CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS – PDT/RS

Gabinete 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes

Brasília - DF – CEP: 70160-900 • (61) 3215-5704 – 3215-2704

REQUERIMENTO Nº          DE 2019
(Do Sr. Pompeo de Mattos)

Requer o desarquivamento do

Projeto de Lei nº 10.139, de 2018.

Senhor presidente,

Nos termos do art. 105, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, o desarquivamento do Projeto de Lei nº

10.139, de 2018, que “ Revoga o §8º do artigo 57 da Lei n.º 8.213/91 - Lei de Benefícios

da Previdência Social.”

Sala das Sessões,                de abril de 2019.

POMPEO DE MATTOS

Deputado Federal
PDT/RS